termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 
1.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da data de assinatura da ATA 
de registro de preço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ser prorrogada. 
1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 836.242,88 (oitocentos e trinta e seis mil 
duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela acima. 
1.3. O objeto a ser licitado trata-se de bem comum. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 
inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021).